
Norgeslekene 2022
Grytidlig om morgenen, i halvfem tiden, fredag 12. august, mønstret 4 forventnings-
fulle vandrere fra Steinkjer Turmarsjforing på bussen til Fredrikstad. Bussreisen var
arrangert  av  Trondheim Turmarsjforening og gjennomført  av  Brustad  Busstrafikk
AS. 
Sammen med de 35 som mønstret på under forskjellige stoppesteder i Trondheim og
de 2 på Berkåk, hadde vi 72 mils bussreise foran oss. Men en behagelig turbuss og en
utmerket bussjåfør, Odd Breding fra Verdal, gjorde bussturen til en fornøyelse.
Etter  å  ha  blitt  innkvartert  på  Scandic  City  i  sentrum  av  Fredrikstad,  nådde  vi
startstedet  som  var  Kongstenhallen  i  Gamlebyen  i  god  tid  før  første  vandring,
«Glommastien», som var 10 kilometer opp og ned langs Glomma med 2 krysninger
av elva med gratisferjene.
   

Etter  en  meget  god  hotellfrokost  den  neste  dag  startet  vi  med  Den  Nye
Oldtidsmarsjen, som var lagt på stier og veier i
den landlige delen av Fredrikstad med prektige
kornåkrer  og  magre  geiter(tullebukker)  som
hadde trengt litt foring til tross for forbud.  

Før neste marsj ble det også tid til en beskuelse
av Gamlebyen med interessant  bebyggelse  og
brosteins-belagte  gater  i  det  gamle
festningsanlegget,  Kongsten  Fort,  grunnlagt  i
1685. Festningsområdet var i dag fylt opp med
leiligheter, mange små og fine butikker, hotell,
et stort bruktmarked og mange «vannhull».

Senere  på  dagen  gikk  Norges-lekenemarsjen  som  i  startfasen  ble  anført  av
Tamburkorpset  i  Fredrikstad.  Korpset,
som ble ledet av en røslig tamburmajor,
spilte og avfyrte noen skikkelige salutter
med  gevær  og  kanoner  før
turmarsjdeltakerne  la  avgårde  på  5
eller10 kilometer på festningsmuren. 

 

Bjørg Wilsgård og tamburmajoren.



Norgeslekenes  siste  marsj  var  Fredrikstadmarsjen som startet  med den 824 meter
lange Fredrikstadbrua,  gikk gjennom Fredrikstad  sentrum, videre over  Vesterelva,
forbi Fredrikstad Stadion og til en ny ferjeetappe, før vi gikk løs på de siste meterne
inn til mål. 

På bildet  fra  v:Per  Sæbø,  Mildrid  Grosberghaugen,  Svein  Ulven,  Bjørn  Borgen,
Johanne Flaaum, Svein Erik Næss, Roger Hulsund og Magne Skinderhaug.
Fotograf:  Kai-Vidar Marthinsen

Da gjensto å takke gode venner for laget, finne plassen i bussen og starte på returen
med vår utmerkede sjåfør.
Det er all grunn til å gi Fredrikstad Turmarsjforening honnør for et perfekt opplegg
med flotte og interessante løyper, som alle var meget godt merket og lett å finne fram
i. Samtidig fikk løypene vist fram svært mye av det som Fredrikstad hadde å by på.
Til slutt vil jeg på vegne av oss fire fra Steinkjer rette en stor takk til Trondheim
Turmarsjforening som inviterte oss med på tur og en stor takk til reiseleder Astrid
Haugan, som holdt orden på «trønderbataljonen» på en utmerket måte.

Svein Ulven


